
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от      .   . 2021      №                                                                                      г. Псков 

 

 

Об утверждении требований к закупаемым Управлением образования  

Администрации  города  Пскова и подведомственными ему муниципальными 

казенными учреждениями города Пскова и муниципальными бюджетными 

учреждениями города Пскова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения 

муниципальных нужд города Пскова 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации  

города  Пскова от 13.06.2017 № 880 «Об определении требований к 

закупаемым органами местного самоуправления муниципального 

образования «Город Псков», органами Администрации города Пскова, в том 

числе подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, 

муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)  

Приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые требования к закупаемым Управлением  

образования  Администрации  города  Пскова  и подведомственными ему 

муниципальными казенными учреждениями города Пскова и 

муниципальными бюджетными учреждениями города Пскова отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг) для обеспечения муниципальных нужд города Пскова (приложение). 

 2. Ведущему экономисту Управления образования Администрации  города  

Пскова, Даниловой Алле Сергеевне в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия настоящего Приказа разместить его в единой информационной 

системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети 

  АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПСКОВА                                                    

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ПСКОВА 

Комиссаровский пер., 7а, г. Псков, 

180000  
 (8112) 29-04-64 факс: (8112) 29-04-65 е-mail: uo@pskovadmin.ru 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПСКОВА                                                    

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ПСКОВА 

  Некрасова ул., 9, г. Псков, 180000   (8112) 29-04-64 факс: (8112) 29-04-65 е-mail: uo@pskovadmin.ru 

 



 

 
2 

«Интернет». 

3.Руководителям подведомственных учреждений руководствоваться при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник 

Управления  образования 

Администрации  города  Пскова    А.С.Кузыченко 

 

 
 

 

 



Приложение к Приказу Управления  образования Администрации города Пскова и  

подведомственными ему муниципальными казенными учреждениями города Пскова 

 и муниципальными бюджетными учреждениями города Пскова отдельным 

 видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 

 для обеспечения муниципальных нужд города Пскова 

от   .  .2021   №  

 

Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг,  их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

к ним 

 

 

№ п/п 
Код по 

ОКПД2 

Наименова

ние 

отдельного 

вида 

товаров, 

работ, 

услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержденным 

нормативным правовым актом 

Администрации города Пскова 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденным муниципальным органом 

код по 

ОКЕИ 

наименовани

е 
характеристика 

значение 

характеристики 
характеристика значение характеристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики 

от утвержденной 

нормативным правовым 

актом Администрации 

города Пскова 

функционально

е назначение 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением №2 к Правилам определения требований к 

закупаемым муниципальными органами муниципального образования «Город Псков», в том числе подведомственными им муниципальными казенными учреждениями 

муниципального образования «Город Псков», муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Город Псков» отдельным видам товаров работ, услуг (в 

том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным нормативным правовым актом Администрации города Пскова 

1. 26.20.1

1 

Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции 

мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, 

планшетные компьютеры 

Категория «В»:главная должность (4 группа) муниципальной службы, категория «В»: ведущая должность (3 группа), старшая должность (2 группа),  лица, не замещающие 

должности муниципальной службы и не являющиеся муниципальными служащими 

1.1.  Ноу

тбук 

17" 

039 Дюйм размер экрана  – 16,5 – 17,5 X X 

  тип экрана  – TN X X 

166 
Килог

рамм 

вес  
– 

не более 2,9 
X X 

  тип процессора  – ≥ 4 ядерный X X 

2931 
Гигаг

ерц 

частота процессора  
– 

Не менее 3,5 
X X 

255 Байт размер оперативной памяти  – не менее 8 ГБ (8*2
30

) X X 

2553 
Гигаб

айт 

объем накопителя  
– 

не менее 256 
X X 

  тип жесткого диска  – SSD X X 

  

наличие модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, поддержки 3G 

(UMTS), кабельная сеть 

 

– 

модуль wi-fi - наличие, 

модуль bluetooth — 

наличие, 

10/100/1000 Gigabit 

Ethernet - наличие 

X X 

  тип видеоадаптера  – встроенный X X 

356 Час время работы  – не менее 5 X X 

  операционная система  – предустановленная X X 



 

 
2 

  
предустановленное программное 

обеспечение 

 
– 

Windows 10 
X X 

383 Рубль предельная цена  – не более 55 тыс. X  
 

1.2.  Ноу

тбук 

15.4

" 

039 Дюйм размер экрана  – 15.4 X X 

  тип экрана  – IPS X X 

166 
Килог

рамм 

вес  
– 

1.83 
X X 

  тип процессора  – шестиядерный X X 

2931 
Гигаг

ерц 

частота процессора  
– 

2.6 ГГц-4.3 ГГц 
X X 

255 Байт размер оперативной памяти  – 16Гб X X 

2553 
Гигаб

айт 

объем накопителя  
– 

512 
X X 

  тип жесткого диска  – только SSD X X 

  оптический привод  – нет X X 

  
наличие модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, поддержки 3G (UMTS) 

 
– 

модуль wi-fi - наличие, 

модуль bluetooth - наличие 
X X 

  тип видеоадаптера  – дискретный и встроенный X X 

356 Час время работы  – не менее 10 X X 

  операционная система  – предустановленная X X 

  

предустановленное программное 

обеспечение 

 

– 

без предустановленного 

программного 

обеспечения 

X X 

383 Рубль предельная цена  – 210  т.р. X X 

 

1.3. 

 Ноу

тбук 

12" 

039 Дюйм размер экрана  – 11 – 12 X X 

  тип экрана  – TFT X X 

166 
Килог

рамм 

вес  
– 

не более 1,3 
X X 

  тип процессора  – двухядерный X X 

2931 
Гигаг

ерц 

частота процессора  
– 

без ограничений 
X X 

255 Байт размер оперативной памяти  – не менее 2  2
30

 X X 

2553 
Гигаб

айт 

объем накопителя  
– 

не менее 32 
X X 

  тип жесткого диска  – SSD X X 

  оптический привод  – отсутствует X X 

  
наличие модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, поддержки 3G (UMTS) 

 
– 

модуль wi-fi - наличие, 

модуль bluetooth - наличие 
X X 

  тип видеоадаптера  – встроенный X X 

356 Час время работы  – не менее 8 X X 

  операционная система  – предустановленная X X 

  

предустановленное программное 

обеспечение 

 

– 

без предустановленного 

программного 

обеспечения 

X X 



 

 
3 

383 Рубль предельная цена  – 18 тыс. X X 

1.4 

 

 

 нетт

оп 

2931 ГГц Процессор, частота   Не менее 3   

  Количество ядер процессора   Не менее 2 X X 

 

 

 

  Тип оперативной памяти   DDR4 X X 

2553 ГБ Объем оперативной памяти   Не менее 8 X X 

  Тип графического контроллера   Интегрированный   

2553 ГБ Объем SSD   Не менее 250 X X 

  Wi-Fi   Есть X X 

  
Тип кабельной сети (разъем RJ-

45) 

 
 

GigabitEthernet 
X X 

  Стандарт Wi-Fi   Не ниже 802.11 ac   

  Операционная система   DOS X X 

  Количество разъемов USB 3.0   Не менее 4 X X 

  Количество разъемов HDMI   Не менее 1 X X 

383 Рубль предельная цена   не более 40 тыс.   

         

 26.20.15 Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для 

автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры 

персональные настольные, рабочие станции вывода 

2. 

Катег

ория 

«В»:г

лавна

я 

должн

ость 

(4 

групп

а) 

муниц

ипаль

ной 

служб

ы, 

катего

рия 

«В»: 

ведущ

ая 

должн

ость 

(3 

групп

а), 

старш

ая 

 Ком

пью

тер 

перс

онал

ьны

й 

наст

ольн

ый 

  
тип (моноблок/системный блок и 

монитор) 

 
– 

системный блок и монитор 
X X 

039 Дюйм размер экрана/монитора  – 21,5 – 22,5 X X 

  тип процессора  – двухядерный X X 

2931 
Гигаг

ерц 

частота процессора  
– 

без ограничений 
X X 

  размер оперативной памяти  – не менее 4  2
30

 X X 

2553 
Гигаб

айт 

объем накопителя  
– 

не менее 128 
X X 

  тип жесткого диска  – SSD X X 

  оптический привод  – отсутствует X X 

  тип видеоадаптера  – встроенный X X 

  
операционная система  

– 
без предустановленной 

операционной системы 
X X 

  
предустановленное программное 

обеспечение 

 
– 

без предустановленного 

программного обеспечения 
X X 

383 Рубль 

предельная цена  

– 

45тыс. 

X X 



 

 
4 

должн

ость 

(2 

групп

а),  

лица, 

не 

замещ

ающи

е 

должн

ости 

муниц

ипаль

ной 

служб

ы и не 

являю

щиеся 

муниц

ипаль

ными 

служа

щими 

2.1. 

 26.20.16 Устройства ввода или вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.  

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства 

3. 

Катего

рия 

«В»:гл

авная 

должн

ость (4 

группа

) 

муниц

ипальн

ой 

служб

ы, 

катего

рия 

«В»: 

ведущ

ая 

должн

ость (3 

группа

), 

старш

 Цветно

й 

принте

р 

формат

а А4 

  метод печати 

(струйный/лазерный - для 

принтера/многофункциональног

о устройства) 

 

– 

лазерный 

X X 

  цветность (цветной/черно-белый)  – цветной X X 

  максимальный формат  – А4 X X 

  скорость печати  – 20 – 30 страниц/мин X X 

  наличие дополнительных 

модулей и интерфейсов (сетевой 

интерфейс, устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

 

– 

сетевой интерфейс – наличие, 

разъем usb – наличие, 

устройство автоматической 

двусторонней печати – 

наличие 

X X 

383 Рубль предельная цена  

– 

30 тыс. 

X X 



 

 
5 

ая 

должн

ость (2 

группа

),   

лица, 

не 

замещ

ающие 

должн

ости 

муниц

ипальн

ой 

служб

ы и не 

являю

щиеся 

муниц

ипальн

ыми 

служа

щими 

3.1. 

 

3.2. 

 Черно-

белый 

принте

р 

формат

а А4 

  метод печати 

(струйный/лазерный - для 

принтера/многофункциональног

о устройства) 

 

– 

лазерный 

X X 

  цветность (цветной/черно-белый)  – черно-белый X X 

  максимальный формат  – А4 X X 

  скорость печати  – 35 – 40 страниц/мин X X 

  наличие дополнительных 

модулей и интерфейсов (сетевой 

интерфейс, устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

 

– 

сетевой интерфейс – наличие, 

разъем usb – наличие, 

устройство автоматической 

двусторонней печати – 

наличие 

X X 

383 Рубль предельная цена  – 20 тыс. X X 

 

3.3. 

 МФУ 

формат

а А3 

  метод печати 

(струйный/лазерный - для 

принтера/многофункциональног

о устройства) 

 

– 

лазерный 

X X 

  разрешение сканирования (для 

сканера/многофункционального 

устройства) 

 

– 

не менее 600 dpi 

X X 

  цветность (цветной/черно-белый)  – черно-белый X X 

  максимальный формат  – А3 X X 

  скорость печати  – 8 – 18 страниц/мин X X 

  скорость сканирования  – 8 – 22 страниц/мин X X 



 

 
6 

  наличие дополнительных 

модулей и интерфейсов (сетевой 

интерфейс, устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

 

– 

разъем usb – наличие, 

устройство автоматической 

двусторонней печати – 

наличие 

X X 

383 Рубль предельная цена  – не более 80 тыс. X X 

 

3.4. 

 МФУ 

формат

а А4 

  метод печати 

(струйный/лазерный - для 

принтера/многофункциональног

о устройства) 

 

– 

лазерный 

X X 

  разрешение сканирования (для 

сканера/многофункционального 

устройства) 

 

– 

не менее 600 dpi 

X X 

  цветность (цветной/черно-белый)  – черно-белый X X 

  максимальный формат  – А4 X X 

  скорость печати  – 35 – 40 страниц/мин X X 

  скорость сканирования  – 20 – 40 страниц/мин X X 

  наличие дополнительных 

модулей и интерфейсов (сетевой 

интерфейс, устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

 

– 

сетевой интерфейс – наличие, 

разъем usb – наличие, 

устройство автоматической 

двусторонней печати – 

наличие, 

функция факса – наличие 

X X 

383 Рубль предельная цена  – 45 тыс. X X 

 

4. 

26.3

0.11 

Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные 

Категория «В»:главная должность (4 группа) муниципальной службы 

 
  

тип устройства 

(телефон/смартфон) 

 
– 

смартфон 
X X 

  
поддерживаемые стандарты  

– 
GSM 900/1800/1900, 3G, 4G 

LTE 
X X 

  операционная система  – предустановленная X X 

356 Час время работы  – не менее 10 X X 

  
метод управления 

(сенсорный/кнопочный) 

 
– 

сенсорный или кнопочный 
X X 

796 Штука количество SIM-карт  – 1 или более X X 

  

наличие модулей и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS) 

 

– 

модуль Wi-Fi – наличие, 

модуль Bluetooth – наличие, 

интерфейс USB – наличие, 

модуль – GPS наличие 

X X 

383 Рубль 

стоимость годового владения 

оборудованием (включая 

договоры технической 

поддержки, обслуживания, 

сервисные договоры) из расчета 

на одного абонента (одну 

единицу трафика) в течение 

всего срока службы 

 

– 

не более 7 тыс. 

X X 

383 Рубль предельная цена в расчете на не более 20 тыс. – не более 50 тыс. X X 



 

 
7 

муниципального служащего 

 

4.1 

26.3

0.11.

110 

Средства связи, выполняющие функцию систем коммутации 

   тип устройства (коммутатор)  – коммутатор X X 

  Обязательные характеристики  –  X X 

  
Тип коммутатора  

– 
Управляемый/неуправляемы

й 
X X 

  

Тип модуля управления по 

отношению к коммутационной 

матрице 

 

 

смешанный 

  

  Конфигурация коммутатора   фиксированный   

  Тип электропитания   DC   

  
Максимальная потребляемая 

мощность 

 
 

>10 и < 15 Вт 
  

796 Штука количество блоков питания  – 1  X X 

  

Количество LAN 

портов/внутренняя пропускная 

способность/количество портов 

1GRJ-45/уровень управляемого 

коммутатора/наличие портов 

SFP 

 

– 

>16/>1Гбит/с/16шт/3,2/Да 

X X 

383 Рубль 
стоимость (за одну единицу) в 

течение всего срока службы 

 
– 

не более 10 тыс. 
X X 

4.2 26.3

0.2 

Оборудование оконечное (пользовательское) телефонной или телеграфной связи, аппаратура видеосвязи Система конференц-связи 

 

 

 Систем

а 

конфер

енц-

связи 

 

  Тип матрицы   CMOS   

 Мп Разрешение матрицы   Не менее 2   

 
Пиксе

ль 

Разрешение матрицы (без 

интерполяции) 

 
 

Не менее1920 х 1080 
  

 
Пиксе

ль 

Разрешение кадра 

(максимальное) 

 
 

Не менее1920 х 1080 
  

 градус Угол обзора   Не менее 90   

 градус 
Угол вращения web-камеры по 

вертикали 

 
 

Не менее 130 
  

  Микрофон   Есть   

  Интерфейс   USB2.0   

  Запись видео высокой четкости   Не менее 1080p   

 
кад/се

к 

Скорость записи видео  
 

Не менее 30 
  

  Формат видеовызовов   H.264   

  Автоматическая фокусировка   Есть   

  Тип установки (крепления)   Настольный   

018 м Длина кабеля   Не менее 5   

383 Рубль предельная цена   не более 107 тыс.руб   

5. 26.4

0.12

Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения с жидкокристаллическим экраном, плазменной панелью  



 

 
8 

2 

  телевиз

ор 

039 дюйм Диагональ   Не менее 65   

  Максимальное разрешение   Не менее 3840 x 2160   

  Формат экрана   16:9   

  Встроенная акустика   Есть   

212 Вт Мощность акустики   2 x 10   

  Встроенный Wi-Fi   Есть   

  Встроенный Bluetooth   Есть   

  Поддержка DLNA   Есть   

  Поддержка SMART TV   Есть   

  Медиаплеер USB   Есть   

  Разъемов HDMI   Не менее 2   

  Разъемов USB   Не менее1   

  Разъем RJ-45 (Ethernet)   Не менее1   

  Тип блока питания   встроенный   

  Размер VESA   400×300   

166 кг Вес   Не более 20.9   

166 кг Вес без подставки   Не более 20.6   

383 Рубль предельная цена   не более 60 тыс.руб   

6  Категория «В»:главная должность (4 группа) муниципальной службы, категория «В»: ведущая должность (3 группа), старшая должность (2 группа),   

лица, не замещающие должности муниципальной службы и не являющиеся муниципальными служащими 
 

6.1 29.1

0.30 

Средст

ва 

автотра

нспорт

ные 

для 

перевоз

ки 10 

или 

более 

челове

к 

251 

 

 

 

 

 

383 

лошад

иная 

сила 

 

 

 

рубль 

мощность двигателя 

 

комплектация 

 

 

предельная цена 

Не более 150 

 

 

Стандартная+ 

Система «ЭРА-

Гпонасс»+ 

Кондиционер 

 

 

Не более  

1 795 000рублей 

  

  

6.2 29.1

0.22 

Средств

а 

транспо

ртные с 

двигате

лем с 

искровы

м 

зажиган

ием, с 

рабочи

м 

объемо

м 

цилинд

383 

 

 

 

 

251 

рубль 

 

 

 

лошад

иная 

сила 

предельная цена 

 

 

мощность двигателя 

не более 1 млн. 

 

не более 200 

  

  

consultantplus://offline/ref=31797A26DC4A0595FEC4459D790E14E77C0AF78022AC0C95E5A52B9810DB2858FA6E3B0EFCEFBE78X9I0D


 

 
9 

ров 

более 

1500 

см3, 

новые 

7 31.0

1.11 

Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом 

7.1.  Категория «В»:главная должность (4 группа) муниципальной службы 

   материал (металл)  – сталь X X 

  обивочные материалы возможные 

значения – 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

– 

возможные значения – 

искусственная кожа, 

мебельный (искусственный) 

мех, искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 

X X 

383 Рубль 
Х Х 

предельная цена: 

Кресло рабочее 

15 тыс. 
X X 

 

7.2. 

 Категория «В»: ведущая должность (3 группа), старшая должность (2 группа), лица, не замещающие должности муниципальной службы и не являющиеся 

муниципальными служащими 

   материал (металл)  – сталь X X 

  обивочные материалы предельное 

значение – 

искусственная 

кожа; возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

– 

предельное значение – 

искусственная кожа; 

возможные значения: 

мебельный (искусственный) 

мех, искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 

X X 

383 Рубль 
Х Х 

предельная цена: 

Кресло рабочее 

10 тыс. 
X X 

 31.0

1.12 

Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом 

7.3  Категория «В»:главная должность (4 группа) муниципальной службы 

   материал (вид древесины) возможное 

значение – 

древесина хвойных 

и мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

– 

возможное значение – 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, сосна, 

ель 

X X 

  обивочные материалы возможные – возможные значения: X X 



 

 
10 

значения: 

искусственная 

кожа; мебельный 

(искусственный) 

мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

искусственная кожа; 

мебельный (искусственный) 

мех, искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 

383 Рубль 
Х Х 

предельная цена: 

стул для посетителей 

3 тыс. 
X X 

 

7.4. 

 Категория «В»: ведущая должность (3 группа), старшая должность (2 группа),  лица, не замещающие должности муниципальной службы и не являющиеся 

муниципальными служащими  

   материал (вид древесины) возможное 

значение – 

древесина хвойных 

и мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

– 

возможное значение – 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, сосна, 

ель 

X X 

  обивочные материалы предельное 

значение - 

искусственная 

кожа; возможные 

значения; 

мебельный 

(искусственный) 

мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

– 

предельное значение - 

искусственная кожа; 

возможные значения; 

мебельный (искусственный) 

мех, искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 
X X 

383 Рубль 
Х Х 

предельная цена: 

стул для посетителей 

3 тыс. 
X X 

 

8. 

58.2

9.31 

Обеспечение программное системное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции: средства обеспечения информационной безопасности 

Категория «В»:главная должность (4 группа) муниципальной службы, категория «В»: ведущая должность (3 группа), старшая должность (2 группа),  лица, не 

замещающие должности муниципальной службы и не являющиеся муниципальными служащими 

 

  

использование российских 

криптоалгоритмов при 

использовании 

криптографической защиты 

информации в составе средств 

обеспечения информационной 

безопасности систем 

 

– 

наличие возможности 

использования 

X X 

 

  

доступность на русском языке 

интерфейса конфигурирования 

средства информационной 

безопасности 

 

– 

наличие интерфейса на 

русском языке 
X X 

 383 Рубль Х Х – 8 тыс. X X 



 

 
11 

 

9. 

58.2

9.32 

Обеспечение программное прикладное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции: системы управления процессами организации 

Категория «В»:главная должность (4 группа) муниципальной службы, категория «В»: ведущая должность (3 группа), старшая должность (2 группа), лица, не 

замещающие должности муниципальной службы и не являющиеся муниципальными служащими 

   поддержка и формирование 

регистров учета, содержащих 

функции по ведению 

бухгалтерской документации, 

которые соответствуют 

российским стандартам систем 

бухгалтерского учета 

 

– 

соответствие 

функциональных 

возможностей российским 

стандартам систем 

бухгалтерского учета 

X X 

383 Рубль 

Х Х 

стоимость годового 

владения 

программным 

обеспечением 

(включая договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные договоры) 

из расчета на одного 

пользователя в 

течение всего срока 

службы 

70 тыс. 

X X 

 

10. 

61.2

0.11 

Услуги подвижной связи общего пользования - обеспечение доступа и поддержка пользователя. 

Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг подвижной радиотелефонной связи 

Категория «В»:главная должность (4 группа) муниципальной службы 

   тарификация услуги голосовой 

связи, доступа в 

информационно-

телекоммуникационную сеть 

"Интернет" 

(лимитная/безлимитная) 

 

– 

безлимитная;  

безлимитная 

X X 

  объем доступной услуги 

голосовой связи (минут), доступа 

в информационно-

телекоммуникационную сеть 

"Интернет" (Гб) 

 

– 

не установлен;  

не установлен 

X X 

383 Рубль 

Х Х 

предельная цена в 

расчете на 

муниципального 

служащего в месяц 

5 тыс. 

X X 

           

 

 

 

 

 

 


